
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N.      113     

 

Data 24/12/2015 

 

 

 

 

 

Oggetto:   

 

Atto di indirizzo per la realizzazione della 43^ Edizione  

 

del Carnevale delle Madonie dell’anno 2016. 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno VENTIQUIATTRO (24) del mese DICEMBRE   alle ore 

16,30   nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la 

Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) LAPUNZINA Vincenzo  PRESIDENTE 

2)  CAVALLARO Mario  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  “ 

    

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  D.ssa Lucia Maniscalco. 

 Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e 

li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



La Giunta Municipale 

 

Premesso : 

- che questa Amministrazione intende valorizzare e potenziare le manifestazioni legate al 

Carnevale delle Madonie, giunto ormai alla sua 43^ edizione, che tanto hanno esaltato 

l’immagine del Comune  negli anni passati, caratterizzando in maniera spiccata la tradizione 

carnevalesca locale ; 

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale attuare un’ adeguata campagna 

promozionale e pubblicitaria, migliorare ulteriormente la qualità degli spettacoli e 

coinvolgere nella realizzazione della manifestazione le associazioni del territorio e gli altri 

Comuni madoniti  ; 

- che per assicurare la migliore riuscita della manifestazione il Comune ha partecipato a un 

apposito bando regionale che prevede l’erogazione di un contributo per la realizzazione di 

manifestazioni di carattere culturale, ricreativo e turistico con compartecipazione finanziaria 

dell’Ente ; 

- che nel frattempo è opportuno esprimere atto di indirizzo all’Assessore competente  affinché 

si attivi per prendere contatti con le altre Amministrazioni del territorio e con le 

Associazioni locali in modo da acquisirne la disponibilità a partecipare alla organizzazione 

della manifestazione nonché agli uffici affinché provvedano a predisporre per tempo i 

relativi atti amministrativi propedeutici ; 

 

quanto sopra premesso ; 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- la legge n. 142/1990, come recepita in Sicilia dalla L.R. n. 48/1991, modificata dalla L. R. n. 

30/2000 ; 

- la L. R. n. 23/1998 ; 

- il  parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo ; 

 

DELIBERA 

 

- di manifestare la volontà di avviare la procedura per l’organizzazione del Carnevale delle 

Madonie 2016 e, per tale ragione, di impegnarsi a prendere contatti con le altre 

Amministrazioni del territorio e con le Associazioni locali in modo da acquisirne la 

disponibilità a partecipare all’organizzazione della manifestazione ; 

 

- di esprimere, altresì,  atto di indirizzo agli uffici comunali competenti  affinché provvedano 

a predisporre per tempo i relativi atti amministrativi propedeutici . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO : “Atto di indirizzo per la realizzazione della 43^ edizione del Carnevale delle 

Madonie dell’anno 2016” 
 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime il seguente parere sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica  

 

Lì 23/12/2015                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                            Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Lapunzina Vincenzo 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Cavallaro Mario 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Maniscalco Lucia 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 24/12/2015 

         IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Maniscalco Lucia 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  24/12/2015 

 

 

 

 

 

             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          D.ssa Lucia Maniscalco 

 

 

 

 

 


